³Many of the pilgrims who had fled turned towards home and told their adventures to the late arrivals, who were still encamped near Constantinople. The Emperor purchased all their weapons so that, being unarmed, they would be less capable of molesting the inhabitants of a country where they were strangers. Other pilgrims waited for the new arrivals so that, by sharing their counsels, relying on the leaders allied with them and supported by troops of fighting-men, they might placate God by prayers and confessions and so enter the enemy's territory.

After Kilij Arslan had defeated the Franks and killed some of them in battle he sent many away into captivity and besieged the few who were still fiercely resisting in the city. Next day, learning from reliable sources that Duke Bohemond had entered the Emperor's territory in Macedonia, and had armed a huge force of Normans and Apulians to wreak vengeance on the Turks for shedding Christian blood, he withdrew from Civetot in great alarm and rapidly retreated with his army to defend his own lands.⁴ So it was that the hasty French, who scorned to wait for the help of Bohemond and other Christian armies and trusted too much in their own strength, advanced to the Turkish frontiers and there, as we have related, were by God's sufferance cut to pieces in a disastrous battle.

6

⁵Duke Godfrey was the first of all the leaders to reach Constantinople and pitched camp near by on 23 December. Bohemond was then holding back; he advanced cautiously, marching a little

⁵ 'Godefridus dux . . . identidem promissorum fidelitate' very closely follows BD I. xiv-xv, pp. 21-2; cf. *GF* I. iii, pp. 6-7; II. vi, pp. 11-12.

gradiebatur, eosque paulatim eundo callide in dies opperiebatur. Alexius autem imperator in suburbio ciuitatis duci paulo post mandauit hospitium dari. Armigeri uero ducalis exercitus comoda sibi more procurabant, ad subuehendas paleas uel cetera sibi necessaria extra urbem secure cursitabant, sed Turcopolis¹ et Pincinatis² iussu Augusti insidiantibus cotidie peribant. Non dum aliquid de imperatore suspicabantur sinistrum, quippe qui uoluntarius eis prebuisset hospicium. Nimis dux contristatus est pro defectu suorum³ et inopinatis insidiis Turcopolorum. Balduinus igitur ad suorum protectionem exiuit, et hostes qui suos insequabantur inuenit, ex improviso incautos inuasit, superauit, partim occidit, lx ex eis captos fratri suo presentauit. Augustus hoc ut audiuit⁴ ualde iratus malum peregrinis machinari cepit. Sapiens dux dolos precauens urbem exiit, et ubi prius sua fixerat tentoria rursus collocauit. Nocte superueniente iussu Cesaris inuasa sunt castra ducis⁵ et exercitus eius multis laccessitus iniuriis. Sagacissimus dux et acerrimus bellator uersutias metuebat, et excubitores qui tentoriis excubarent prudenter disposuerat, et unumquemque sibi uigilare mandauerat. Repulsi sunt quantocius inuasores⁶ et ex illis vii peremptis usque ad portam ciuitatis audacter insecutus est dux fugientes. Deinde ad tentoria sua reuersus⁷ fuit ibi quinque diebus. Imperator interim cogitabat malum in ducem moliri⁸ dux sollicitius sibi suisque consiliari. Imperator ei transitum per ciuitatem regiam prohibere⁹ dux subsequentium optimatum aduentum expectare. Denique perspicax et industrius imperator ut nichil intemptatum relinqueret, cum duce pacem fecit quod si Brachium transfretaret¹⁰ semper ei copiosum mercatum mitteret, et cunctis indigentibus stipem necessariam impertiret¹¹ tantum ut iuramento de eo securus esset. Hoc ideo machinatus est uersipellis¹² ut a regione ducem amoueret Bizantea cum suis copiis, ne posset couti superuenturorum principum consiliis et auxiliis. Dux itaque transiuit facta Cesaris et ab eodem accepta identidem promissorum fidelitate.